
町田市

南大谷町内会

1,210世帯

発行責任者

和田 矩一

資源回収は毎週木曜日
🌻ご協力ありがとうございます🌻

9月の総重量:6,406kg (前年同月:5,867kg)

会員の皆様に、4月から9月までの6カ月の回収総重量

と資源回収奨励金をお知らせします。

回収総重量:35,411kg (前年実績:38,420kg)

資源回収奨励金:212,466円

町内会活動に大切に役立ててまいります。

(資源 : 小杉)

町トレ体験会のお知らせ
＜10月は参加費無料で体験会を行います＞

月曜日 10時〜11時（南大谷さくら会館）

木曜日 10時〜11時（南大谷さくら会館）

金曜日 10時〜11時（都営4号棟集会場）

初めての方もお気軽にお越しください！

（見守支援、町トレ：備海）

第2回班長会議は中止いたします
11月に開催を予定していました第2回班長会議は感染症拡大防止のため中止いたします。

ご意見、ご質問などございましたら地区委員にご連絡ください。よろしくお願いいたします。 （会長：和田）

南大谷見守り支援ネットワークアンケートのご報告
アンケートでは皆さまから多くのご協力をいただき感謝申し上げます。

73名の方より貴重なご意見、ご要望もいただきました。30〜50歳台の方々から”協力したい”とのお申し出も大

変心強く、励みになりました。今後も関係機関（町田第3高齢者支援センター・あんしん相談室・民生委員）

との連携を深くし、パイプ役としての活動

をつづけてまいります。

平成29年より「町トレ」に取り組む中で

いただいた「日常生活での困りごとを手

助けして！」のご要望も「みいちゃんサー

ビス（日常生活支援サービス）」に繋げ

ていくことができました。

今後とも「お互いさま」「助け合い」の地

域づくりのために、ご協力をお願い致しま

す。

（見守支援、町トレ：備海）

■アンケートの目的：

・南大谷にお住まいのご高齢者等の状況を把握する。

・南大谷見守り支援ネットワークの支援の希望世帯を把握する。

・南大谷見守り支援ネットワークに対するご要望とご意見を伺う。

■集計結果：

・配布数・・・約2800通（内 町内会員1203通）

・回答数・・・755通（有効回答数）（内 町内会員603通）

・60歳以上の方がいらっしゃる世帯・・・530世帯

（530世帯の内）災害時の避難で何らかの手助けが欲しい 83世帯

（530世帯の内）介護サービスを利用している世帯 87世帯

（530世帯の内）定期的に訪問・声掛け等が欲しい 11世帯

（530世帯の内）訪問せずさりげなく見守って欲しい 38世帯

（530世帯の内）今は大丈夫 388世帯

（530世帯の内）見守りは希望しない 85世帯

アンケートの集計結果とご意見・ご要望は今後の見守り支援活動

に役立ててまいります。


